Telif döneminin daha başlarında bu hususu tartışan eserler kaleme alınmıştır. Bunların ilklerinden biri Muhammed b. el-Hasan eş-Şeybânî'nin Müslümanlar'ı çalışıp kazanmaya teşvik için kaleme aldığı **Kitâbu'l-kesb**'dir. Günümüze ulaşan eserlerden Hâris b. Esed el-Muhâsibî'nin (ö. 243/857), **Kitâbu'l-mekâsib**'i, Ebû 'Osmân 'Amr b. Bahr el-Câhiz'in (ö. 255/868-9), **Kitâbu't-tabassur bi't-ticâre**'si, Ebû Bekir 'Abdullâh b. Muhammed İbn Ebi'd-Dunyâ'nın (ö. 281/894), **İslâhu'l-mâl**'i, **Ebû Bekir Ahmed b. Muhammed el-Hallâl**'in (ö. 311/923), **el-Hass 'ale't-ticâre ve's-sinâ'a ve'l-'amel**'i, Ebu'l-Fadl Ca'fer b. 'Ali ed-Dimaşkî'nin (5/11. yy.), **Kitâbu'l-işâre ilâ mehâsini't-ticâre**'si, Ebû 'Abdillâh Muhammed b. 'Abdirrahmân el-Hubeysî'nin (ö. 782/1380) **el-Berake fî fadli's-sa'y ve'l-hareke**'si de onu izlemiştir.

XX. yüzyılda ise bu görüşler doğal olarak kendilerine sosyalizm ve liberalizm cephelerinde yer bulmaya çalışmışlardır. Bugün bize düşen hilâfet-merkezli iktisadî doktrinini günün şartlarına uygun bir şekilde sistemize etmektir.

Kaynakça

Ahmed b. Hanbel, **el-Musned**, c. I-VI, İstanbul 1413/1992.

Akram Khan, Muhammad, "Methodology of Islamic Economics", **Readings in the Concept and Methodology of Islamic Economics** (nşr. Aidit Ghazali-Syed Omar), Petaling Jaya 1989, s. 49-68.

Buhârî, Ebû 'Abdillâh Muhammed b. İsmâ'il, **el-Câmi'u's-sahîh**, c. I-VIII, İstanbul 1413/1992.

Ebû Dâvûd, Suleymân b. el-Eş'âs es-Sicistânî, **es-Sunen**, (İ. 'Ubeyd ed-De'âs), c. I-V, İstanbul 1413/1992.

Fromm, Erich, **For the Love of Life**, New York 1986.

- Fromm, **To Have or to Be**, London 1987.
- Gazzâlí, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, **el-Mustasfâ min 'ilmi'l-usûl (Fevâtihu'r-rahamût ve Musellemu's-subût ile birlikte)**, I-II, Beyrut, ts. (Dâru İhyâ'i't-Turâsi'l-'Arabî).
- İbn Kuteybe, 'Abdullâh b. Muslim ed-Dîneverî, **'Uyûnu'l-ahbâr**, c. I-IV, Beyrut, ts. (Dâru'l-Kitâbi'l-'Arabî).
- İbn Mâce, Ebû 'Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvîni, **es-Sunen** (nşr. M. Fu'âd 'Abdulbâkî), c. I-II, İstanbul 1413/1992.
- İbn Teymiyye, Ebu'l-'Abbâs Takıyyuddîn Ahmed, **el-Hisbe (Mecmû'ü fetâvâ içinde, nşr. 'Abdurrahmân b. Muhammed)**, c. XXVIII, Riyad 1381.
- Kallek, Cengiz, **İslâm'ın ilk Devirlerinde Devlet Piyasa İlişkisi**, Basılmamış Doktora Tezi, İstanbul 1994.
- Mâlik b. Enes, **el-Muvatta'** (nşr. M. Fu'âd 'Abdulbâkî), c. I-II, İstanbul 1413/1992.
- Miras, Kâmil, **Sahîh-i Buhârî Muhtasarı Tecrîd-i Sarîh Tercemesi ve Şerhi**, I-XIII, Ankara 1978.
- Muslim b. Haaccâc, Ebu'l-Hüseyn el-Kuşeyrî, **el-Câmi'u's-sahîh** (nşr. M. Fu'âd 'Abdulbâkî), c. I-III, İstanbul 1413/1992.
- Öztürk, Osman, **Osmanlı Hukuk Tarihinde Mecelle**, İstanbul 1973.
- Râzî, Fahrüddîn, **Tefsîr-i Kebîr: Mefâtihu'l-ğayb** (trc. Suat Yıldırım ve dğr.), c. I-XXIII, Ankara 1988-95.
- Syed Agil, Syed Omar, "Rationality in Economic Theory: A Critical Appraisal", **Readings in Microeconomics: An Islamic Perspective** (nşr. Sayyid Tahir ve dğr.), Kuala Lumpur 1992, s. 31-48.
- Şâtîbî, Ebû İshâk İbrâhîm b. Mûsâ, **el-Muvâfakât fi usûli's-şerî'a** (nşr. 'Abdullâh Dirâz), I-III, Kahire, ts., (Matba'atu'l-Mektebeti't-Ticâriyye).
- Tirmizî, Ebû 'Îsâ Muhammed b. 'Îsâ, **el-Câmi'u's-sahîh** (nşr. A. Muhammed Şâkir ve dğr.), c. I-VI, İstanbul 1413/1992.